

naturlig, mens finske skribenter nok må finne seg i å formulere sine tanker på svensk.

Etter seks nummer vil vi rundt årsskiftet 2010/2011 foreta en helhetlig evaluering av *Theofilos*. I den forbindelse inviterer vi deg som leser og abonnent til å bidra med dine synspunkter. Hva er så bra at du vil ha mer av det? Hvilke svakheter ser du, og hva ville du gjerne sett annerledes? Dette vil hjelpe oss når vi skal vurdere hvilke endringer vi skal gjøre etter halvannet år som tidsskrift.

Vår visjon vil neppe endres, vi tror den er grunnen til at vi eksisterer. Men vi diskuterer gjerne hvilken form og farge *Theofilos* skal ha. Om du har synspunkter, send dem til red@theofilos.nu, eller på adressen du finner i redaksjonsruten på forrige side.

I dette nummeret...

I 2004 gav Religionskritisk Forlag ut heftet *Guds lille brune – utrolige bibelsitater i utvalg*¹. Formålet med heftet er "å bryte ned respekten for Bibelen", forklarer forfatteren Ronnie Johanson. Det er ikke til å komme fra at mange sitater hentes fra første del av Bibelen, Det gamle testamentet (GT). Groteske kriger, umenneskelige straffer, historier om voldtekter og andre ulumskheter er godt stoff for alle som er ute etter å svekke Bibelens troverdighet.

GT er en essensiell del av den kristne virkelighetsforståelsen. Det nye testamentet (NT) bygger på begreper som Gud Skaperen, syndefallet, Gud som historiens Herre og Gud som er både rettferdig og kjærlig. Disse begrepene har sitt utspring og sin forklaring i GT. Den komplekse sammenhengen mellom GT og NT vises på en grafisk måte på forsiden av dette nummeret. Det er Chris Harrisons prosjekt "Visualizing the Bible" som har frambrakt denne vakre grafikken. Den viser Bibelen som en tidslinje (horisontalt), og hele 63 779 kryssreferanser markert i ulike farger, alt etter tidsrommet mellom dem. Se prosjektets hjemmeside² for mer informasjon.

I dette nummeret av *Theofilos* vil vi både se på noen av de vanligste innvendingene mot GTs gudsbilde, og på hvordan GT legger grunnlaget for den kristne forståelse av tilværelsen.

Olof Edsinger er generalsekretær for Salt – barn og unge i EFS (Evangeliska fosterlandsstiftelsen), og blant annet forfatter av en viktig bok om krig i GT³. I sin artikkel peker han på fire punkt som belyser GTs fortellinger om krig, og dets utsagn om Guds natur. Han løfter fram "Gud som krigare", "Guds inblanding i krigen", "Bibliska motiveringar till krigen" og "Gamla testamentet och domen". Avslutningsvis setter han fram noen svært nyttige tanker om hvordan vi kan beskrive forskjellene mellom GT og NT. Disse tankene er viktige for å hjelpe oss til å tenke rett om

1. Johanson, Ronnie, *Guds lille brune – utrolige bibelsitater i utvalg* (Religionskritisk forlag, 2004).

2. <<http://www.chrisharrison.net/projects/bibleviz/index.html>> [Juni, 2010].

3. Edsinger, Olof, *Krigen i Gamla testamentet – Ett försök att förstå* (Credoakademin, 2007).

forholdet mellom de to paktene, og Gud som er den samme i går og i dag – ja til evig tid.

Anne-Margrethe Saugstad er høgskolelektor, og forfatter av boken *I pottemakerens hånd - Guds folks historie i Det gamle testamente*. Hun brenner for at kristne skal gjenoppdage betydningen av GT. I artikkelen "Med røtter i Det gamle testamentet" viser hun at det er mye i Det nye testamentet som kan forstås feil hvis en ikke har kunnskap om GT. I tillegg viser hun til flere sentrale begreper i den kristne tro, som vi kun finner i GT. Vi håper denne artikkelen både kan gi kunnskap om GT, og inspirasjon til å lese mer på egen hånd.

Stefan Lindholm er medarbeider ved engelske L'Abri og medredaktør for *Theofilos*. I dette nummeret tilbyr han hjelp til den som ønsker å jobbe mer med GT. I artikkelen "Inför mötet med GT" diskuterer han hvordan vi bør tenke på GT, og hvordan vi kan møte de ulike problemene som reises. Han peker på at vi ofte henger oss opp i det som er problematisk ved tekstene, og dermed får en grunnleggende mistillit til hele GT. Han sier også at vi fort kan lese inn saker og ting i GT som egentlig ikke står der, fordi vi leser ut fra vårt eget livssyn eller verdensbilde. Derfor er det viktig å ha kunnskap om GT, skriver han. Avslutningsvis tilbyr han også flere bøker og artikler som kan hjelpe oss videre i våre studier av GT.

Du har kanskje allerede sett storfilmene *Avatar* på kinoen/bion? I dette nummeret tilbyr vi en lengre artikkel som diskuterer filmen, og dens sentrale utsagn om livssyn. Hovedforfatter er Sophie Lister, mens Anne Solfrid Brennhovd og undertegnede har oversatt og bearbeidet artikkelen. *Avatar* er en monumental film, og med sine mange henvisninger til panteisme reiser den mange viktige livssynsspørsmål.

Du finner også et lengre intervju med prest og leder av Theofil, Karl-Henrik Wallerstein. Mange studenter opplever en troskrise i møte med teologistudiet, som i stor grad er bibelkritisk. Theofil er et viktig arbeid i Lund som vil styrke teologistudenters tro og tillit til Bibelen, og utruste og oppmuntre dem slik at de kan bety en forskjell i sin prestegjerning. For en nærmere presentasjon se www.theofil.nu. Dette er et meget interessant intervju, som vi er glad for å kunne formidle her i *Theofilos*. Det er Stefan Lindholm som er intervjuer.

Da gjenstår det bare å ønske god lesning, og gjenta oppfordringen: Kom med tilbakemelding, for vi er lyttende!

Eivind Algrøy

daglig leder i Damaris Norge og redaktør for *Theofilos*
eivind@damaris.no